
 Ripartizione Risorse Umane   I   F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale T  +39 0832 29 3270  F  + 39 0832 29 3277 

 Ufficio Reclutamento E  reclutamento@unisalento.it  

 

 
OGGETTO:  Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

posto, di Categoria C, posizione economica C1 – Area Amministrativa, per le esigenze del 
Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione, prioritariamente riservato alle categorie di 
volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66. Nomina 
Comitati di vigilanza. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  il "Regolamento in materia di accesso esterno all'impiego presso l'Università del Salento", 

approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22, in data 25 febbraio 2020 
ed emanato con D.R. 195 dell’11 marzo 2020; 

VISTO  il proprio il D.D. n. 248 dell’11 giugno 2020, pubblicato all’Albo Ufficiale online dell’Ateneo 
e sul sito web dell’Università in data 26.06.2020, con il quale è stato bandito il Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto, 
di Categoria C, posizione economica C1 – Area Amministrativa, per le esigenze del 
Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione, prioritariamente riservato alle categorie di 
volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, di 
cui all’avviso pubblicato sulla G.U. n. 49 del 26.06.2020; 

VISTO il Verbale n. 4, in data 16.02.2021, della Commissione giudicatrice del concorso in oggetto, 
nominata con D.D. n. 368 del 23.09.2020, da cui si evince che la stessa Commissione ha 
fissato per il 25 e 26 marzo 2021, rispettivamente alle ore 13.00 ed alle ore 14.00 lo 
svolgimento delle prove scritte; 

VISTO  il D.P.C.M. 14 gennaio 2021 ed in particolare l’art. 1, comma 10, lett. z), che stabilisce: “….a 
decorrere dal 15 febbraio 2021 sono consentite le prove selettive dei concorsi banditi dalle 
pubbliche amministrazioni nei casi in cui e' prevista la partecipazione di un numero di 
candidati non superiore a trenta per ogni sessione o sede di prova, previa adozione di 
protocolli adottati dal Dipartimento della funzione pubblica e validati dal Comitato 
tecnico-scientifico di cui all'art. 2 dell'ordinanza 3 febbraio 2020, n. 630, del Capo del 
Dipartimento della protezione civile.”; 

CONSIDERATA  pertanto, la necessità di distribuire i candidati alla procedura concorsuale in oggetto in n. 
5 aule al fine di rispettare quanto disposto dal citato D.P.C.M. e, per l’effetto, la necessità 
di costituire n. 4 Comitati di vigilanza che assicurino la regolarità dello svolgimento delle 
prove concorsuali nelle aule dove non è presente la Commissione giudicatrice della 
procedura;  

VISTA la nota prot. n. 36143 del 19.02.2021, con cui è stato notificato al Capo Ufficio 
Reclutamento l’esito delle operazioni di sorteggio, dall’Albo del personale addetto alle 
attività di vigilanza, svoltesi in data 17.02.2021 a cura della Segreteria della Direzione 
Generale; 

ACCERTATE            le situazioni di incompatibilità a carico di Mancino Gianluigi e De Leo Paolo, rivenienti dal 
rapporto di parentela di ciascuno di loro con alcuni candidati;  

RITENUTO  necessario provvedere alla nomina dei predetti Comitati di vigilanza della procedura 
concorsuale in epigrafe,  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1. - Per i motivi in premessa indicati, nominare i seguenti Comitati di vigilanza per il concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto, di Categoria C, posizione 

P
rot. n. 0041252 del 25/02/2021 - R

ep. n. 68/2021 D
ecreti D

irettoriali (2016-) - U
O

R
: U

fficio reclutam
ento - C

lassif. V
II/1 F

irm
ato da: D

e B
enedetto D

onato

mailto:reclutamento@unisalento.it


 Ripartizione Risorse Umane   I   F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale T  +39 0832 29 3270  F  + 39 0832 29 3277 

 Ufficio Reclutamento E  reclutamento@unisalento.it  

 

economica C1 – Area Amministrativa, per le esigenze del Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione, 
prioritariamente riservato alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 
15 marzo 2010, n. 66, secondo la seguente suddivisione: 
 

Comitato di vigilanza n. 1 Aula E9 – Complesso Ecotekne 

Marra Pierluigi Presidente 
Ghionna Grazia Maria Componente 

Bosco Alessandro Componente 

Tafuro Carlo Componente 

 
 

Comitato di vigilanza n. 2 Aula E10 – Complesso Ecotekne 
Melissano Valeria Presidente 

Ingrosso Carmela Componente 

Cannoletta Donato Pompilio Componente 
Giannone Danilo Componente 

 
 

Comitato di vigilanza n. 3 Aula D9 – Complesso Ecotekne 

Montinaro Angela Presidente 
Solidoro Sebastiano Componente 

Carità Alessandra Componente 

Sabetta Francesco Componente 
 
 

Comitato di vigilanza n. 4 Aula D12 – Complesso Ecotekne 

Zonno Vincenzo Presidente 

Morciano Massimo Componente 
Moretti Massimo Componente 

Presicce Stefania Componente 

 
 

Supplente 

Gigante Francesca Supplente 
 
Art. 2 – Ai dipendenti che avranno effettivamente svolto l’incarico verrà corrisposto il compenso di cui all’art. 
6 del D.P.C.M. 24.04.2020, di euro 50,00 per ogni giorno di presenza nelle aule dove si svolgono le prove, 
laddove l’attività sia stata svolta fuori dall’orario di servizio. 
 
Art. 3 – I componenti il Comitato di Vigilanza, effettivi e supplenti, saranno successivamente resi edotti in 
merito al Piano operativo straordinario che sarà applicato nella procedura in oggetto e riceveranno la 
formazione del caso. 

 
 Il DIRETTORE GENERALE 

           (Dott. Donato De Benedetto) 
__________________ 
Alla Raccolta 
All’Albo Ufficiale 
Alla pubblicazione sul sito web di Ateneo 
Agli interessati 
Alla Commissione giudicatrice 
Al RSPP 
Ai referenti Covid di Ateneo 

mailto:reclutamento@unisalento.it

		2021-02-25T17:22:49+0100
	IT
	Donato De Benedetto




